

Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին հաշվետվություն

15 Հոկտեմբեր, 2018

"ԱՐՄԵՆԻԱ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ" ԱպահովագրականՍՊԸ (ՀՀ ք.Երևան, Հյուսիսային պողոտա 10)

Հաշվետու ժամանակաշրջան - 2018թ 3-րդ եռամսյակ

Հազար ՀՀ դրամ

| | Ծանոթ | Ընթացիկ միջանկյալ ժամանակաշրջան | Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (աճողական) | Նախորդ տարվա համադրելի միջանկյալ ժամանակաշրջան | Նախորդ տարվա սկզբից մինչև համադրելի հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան (աճողական) |
|--|-------|---------------------------------|---|--|--|
| Համախառն ապահովագրավճարներ | 18 | 548,572 | 2,055,257 | 486,559 | 1,425,594 |
| Փոփոխություն չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստում | 18 | 151,698 | (126,669) | 38,676 | (21,136) |
| Համախառն ապահովագրավճարների գծով հասույթ | | 700,270 | 1,928,588 | 525,235 | 1,404,458 |
| Վերաապահովագրողներին փոխանցված ապահովագրավճարներ | 18 | (23,760) | (90,966) | (34,339) | (91,563) |
| Վերաապահովագրողների մասը չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստի փոփոխությունում | 18 | (18,681) | (27,504) | (15,016) | (46,768) |
| Փոխանցված վաստակած ապահովագրավճարներ | | (42,441) | (118,470) | (49,355) | (138,331) |
| Ապահովագրավճարների գծով զուտ հասույթ | | 657,829 | 1,810,118 | 475,880 | 1,266,127 |
| Վերաապահովագրության միջնորդավճարների գծով եկամուտ | 19 | 7,499 | 20,493 | 8,874 | 24,873 |
| Ներդրումային եկամուտ | 20 | 66,463 | 204,522 | 95,120 | 300,040 |
| Այլ եկամուտներ | | 30,413 | 77,564 | 30,910 | 82,389 |
| Ընդամենը՝ եկամուտներ | | 104,375 | 302,579 | 134,904 | 407,302 |
| Ընթացիկ տարվա հատուցումներ | 21 | (409,988) | (1,140,054) | (224,151) | (678,130) |
| Փոփոխություն պահանջների պահուստում | 21 | 19,550 | (107,150) | 88,569 | 82,888 |
| Ապահովագրական հատուցումներ | | (390,438) | (1,247,204) | (135,582) | (595,242) |
| Ընթացիկ տարվա հատուցումներում վերաապահովագրողի մաս | 21 | 7,659 | 98,987 | 2,602 | 38,782 |
| Պահանջների պահուստում վերաապահովագրողի մասի փոփոխություն | 21 | (2,880) | 99,125 | (3,680) | 58,080 |
| Ապահովագրական հատուցումներում վերաապահովագրողի մաս | | 4,779 | 198,112 | (1,078) | 96,862 |
| Զուտ հատուցումներ | | (385,659) | (1,049,092) | (136,660) | (498,380) |
| Ձեռքբերման ծախսեր | 22 | (140,957) | (397,432) | (70,526) | (204,312) |
| Ֆինանսական ծախսեր | | - | - | - | - |
| Ոչ առևտրային ակտիվների և պարտավորությունների արտարժույթի փոխարկումից զուտ եկամուտ/(ծախս) | | (167) | (969) | (345) | (1,077) |
| Մաշվածություն և ամորտիզացիա | 6,7 | (631) | (2,156) | (1,339) | (5,010) |
| Վարկային կորուստների արժեզրկման ծախս | 24 | 24,205 | 118,356 | (75,070) | (32,751) |
| Այլ գործառնական և վարչական ծախսեր | 23 | (186,935) | (543,594) | (182,971) | (502,236) |
| Ընդամենը՝ ծախսեր | | (304,485) | (825,795) | (330,251) | (745,386) |
| Շահույթ մինչև հարկում | | 72,060 | 237,810 | 143,873 | 429,663 |
| Շահութահարկի գծով ծախս | 25 | (27,452) | (47,236) | (26,878) | (82,080) |
| Տարվա շահույթ | | 44,608 | 190,574 | 116,995 | 347,583 |
| Տարվա այլ համապարփակ եկամուտ հարկերից հետո | | - | - | - | - |
| Ընդամենը տարվա համապարփակ եկամուտ | | 44,608 | 190,574 | 116,995 | 347,583 |